
*
COMl'NE DI CAPRI LEMVE
Libero Consorzio di Messina

Determina del Responsabile: Geom, Gaetano Ciuffrè
Registro Determina/ioni Arca Tecnica N. 43 del 07/01(2017
Registro Generale delle Determinazioni N. y^ del j3 ' Q_j?_. ir

OGGETTO: incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di bonifica e demolizione del fio sito in Ma Nazionale ,
150 fraz. Rocca
C I GZ461)484 FB

L'anno Duemiladiciassette, addi sette dei mese di febbraio nel proprio ufficio

11 Responsabile dell'Area

11 sottoscritto geom. Scarcina Lorenzo attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno . e di avere verificalo che i soggetti interessati
nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni

Premesso che
il Comune è proprietario di 2 fabbricati presenti in Via Nazionale della fraz Rocca
l'amministrazione ha riscontrato la vetustà degli stessi alla nqualifica/ione urbana dell'area su cui insistono i fabbricati
dal sopralluogo di questo UTC si e riscontrata la presenza sulla copertura di lastre in amianto e di una canna fumaria;
a! fine di evitare qualsiasi incoveniente e pericoli per la pubblica mcolum ita si rende necessario ed urgente provvedere alla bonifica del vecchio
fabbricato
Con determina del Responsabile n° 22 del 19/01/2017 tramite piattaforma ASMELL. si e provveduto a dare incarico a ditta specializzata
impresa Faranda Andrea Alessandro specializzata nella bonifica e smaltimento amianto, con sede in Via Gebbia 1 i. Fìcarra, P.IVA
02598690838
Che l'Amministrazione Comunale, è venuta nella determinazione di provvedere anche alla demolizione del fabbricato fatiscente tramite altra
ditta per evitare qualsiasi incoveniente;

Tutto quanto sopra premessi) si è rende necessario la nomina della iìgura professionale di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione lavori di cui
in oggetto ai sensi della L 81/2008 art. 90 comma 4 e s. nini. E ii.
('he con delibera di Ci. M. nc 29 del 27/01/2017 si sono assegnate le somme all'ufficio tecnico per ^'incarico di coordinatore per la sicure/za in fase di
esecuzione per i lavori di cui in oggetto
Dato atto che trattasi di alTidamento servizi di importo complessivo inferiore a €.40.000 euro; 4
Riscontrato che è stata contattala il professionista arch. Sirna Valeria, abilitata in quanto in possesso del certificalo di attestazione che ha dato la propria
disponibilità ad eseguire l'incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di cui in oggetto per l'importo di €"1.000,00 IVA e oneri
compresi;
Vista la disponibilità dell'architetto Valeria Sirna iscritta all'Albo degli Architetti della Provincia di Messina al n ° 1680 e abilitata per l'espletamento
dell'incarico di cui in oggetto
Visto che la suddetta somma di € 1.000.00 sarà imputata : Capitolo 10160302 Miss I Progró Imp.100/2017 sub S :
Visto il D Lvo n. 267/2000;
Visto DPR 207/2010 e ss. e mm.
Visti e Riuhiamati gli arti 107 e 109 del D.Lgvon. 267/2000;
Vistoli D.l.gs.n.50/2016
Mata la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
Vista la L.R n.Sdel 17.052016
Visto l'art. 54 del D. Lgs. 267/2000
Visto il Regolamento di C'ontabilità vigente presso questo f-nte;
Visto il Regolamento C.le dei Contratti;
Visto L'O.A.EFj.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente provvedimento;
2 Di affidare all'arch. Sirna Valeria l'incarico di coordinatore sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di cui in oggetto ;
Di assumere l'impegno di spesa per l'importo €. 1.000,00 compresa IVA ed oneri, che trova imputazione al Capitolo 10160302 Miss 1 Progr 6
Imp. 100/2017 stib__,
3. Di stabilire che il professionista si assumerà gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010. n. 136 relativi alla

fornitura di eui all'oggetto;
4 Di dare alto del rispetto dell'ari. 36 del D.lgvo n.50/2016;
5. Di dare alto che il CIGZ46ID484FB;
6. Di dare mandato al responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente provvedimento :
a) per 15 gg consecutivi al'albo pretorio on line;
b) nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblica/ione all'albo pretorio dell'atto stesso L.R. nc 11/2015
e) permanenlemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente
9) Di pubblicare nell'apposito spazio "Amministrazione trasparente" nonché nello spazio legge "Anticomizione" a cura di questo ufficio;

IO) Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile dell'area contabilità ai sensi
dell'arti. 151. 183. comma 9 del d.lgvo n. 267/2000;

1 1 ) Dare Atto che la presente determinazione rientra tra i soggetti a pubblicazione nella sezione trasparente, ai sensi dell'ari 37. comma 2 D. L.gvo
n 33/2013;



A norma dell'ari. 8 della L. 241/90 per come recepito con legge n. 10/891, si rende noto die il responsabile del procedimento è: Geoni, Scarcina
Lorenzo

< OVHNE DI CAPRI LEONE
Libero Consor/io di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione:
richiamata la normativa vigente in materia'
dato atto del! 'esita della verifica prevemn-a di regolarità amministrativa effettuala dal sottoscritto:
attesta la propria competenza gustionale. ai sensi dell 'ari. 2 della L R. n. 23 1998;
dato allo dell insussistenza a proprio carico di ipolesi di conflitto di interessi.

ATTESTA
La regolarità Tecnica dando alto dalla correttezza dell azione amministrativa, ai sensi dett'-aftt+l-f? bis del ÌJ./gvo n. 267 2000.

Lì 07.02'201'7

AREA RAGIONERIA e FINANZE

II sottoscrnio responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone iì visto di regolarità contabile attestarne la regolarità
contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi de lì'ari. 151. comma 4 del D.lgvon. 267'290(1 per come segue:

Esercizio Finanziario _ ^ . r _ competenza Residuo

Capitolo Jmp.

Di approvare il seguente cronoprograinma:

anno di competenza

anno di esigibilità

totale

2^i7
/
/

II Responsabile dell'Area
Ragioneria e Finanze

t;. ; ' 7>., frag. Acciatio Maria Grazia)

'.'X?


